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§  65  

Val av justerare 

Beslut 

Johanna Kvist valdes till justeringsperson. 



 
8 (52) 

 28 maj 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 

 

 

 

Utdragsbestyrkande 

 

§  66  

Anmälningar 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterade anmälningarna till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

 

Ärende 
Åtgärd/ansvar 

Övrigt 

 

NVOA Protokoll Styrelsemöte nr 3 2024-

04-10 

 

NVOA Bolagsstämmoprotokoll 2024-04-

10 

 

BOO Protokoll styrelsemöte 2, 18 april 

2024 SIGNERAD 

 

CNAB Protokoll styrelsemöte 2, 18 april 

2024 SIGNERAD 

 

NEAB Protokoll årsstämma 2024-04-09  

NEFAB Protokoll årsstämma 2024-04-09  

NEAB Protokoll styrelse nr 2 2024-04-09  

NEFAB Protokoll styrelse nr 2 2024-04-09  

NEAB Protokoll styrelsemöte nr 3 2024-

04-16 

 

 

- - - - - 
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§  67 KFKS-2024-00574 

Sammanträdesdagar 2025 för kommunstyrelsens 

arbetsutskott och kommunstyrelsen samt 

kommunfullmäktige 

 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om sammanträdesdagar 2025 för sig, enligt tabell 

nedan. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen beslutar om sammanträdesdagar 2025 för sig enligt nedan. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att kommunstyrelsens sammanträde den 11 november 2024 

utgår, då alla partier ska presentera sina budgetförslag samtidigt på kommunstyrelsens 

sammanträde den 28 oktober 2024. 

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta om sammanträdesdagar 2025 för 

sig enligt nedan. 

KSAU KS KF 

 20 januari  

28 januari 3 februari 17 februari 

18 februari 3 mars 17 mars 

1 april 7 april 28 april 

29 april 5 maj 19 maj 

27 maj 2 juni 16 juni 

10 juni 16 juni --- 

26 augusti 1 september 15 september 

23 september 29 september 13 oktober 
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21 oktober 

 

27 oktober 
Mål och budget, skattesats 

(höstlov) 

17 november 

(18 november) 
Mål o budget, skattesats 

11 november 24 november 15 december 

9 december 15 december  

 

Sammanfattning av ärendet 

I detta ärende presenteras förslag till sammanträdesdagar för 2025 för kommunstyrelsens 

arbetsutskott och för kommunstyrelsen samt för kommunfullmäktige. Förslaget har 

samordnats med de förslag som läggs fram till kommunstyrelsens övriga utskott 

(miljöutskottet, stadsutvecklingsutskottet, trygghetsutskottet och verksamhetsutskottet).  

Förslagen för samtliga sammanträden redovisas för att underlätta en sammanhållen 

bedömning. Enligt kommunallagen ska kommunstyrelsen ta ställning till skattesats i 

oktober månad och det föreslås därför ett sammanträde den 27 oktober 2024. I planeringen 

av tidsschemat har dialog förts med representanter för ekonomiprocessen och med andra 

parter inom kommunen för att få såväl sammanträden som inlämning, beredning och 

utskick av handlingar att harmonisera. Hänsyn har också tagits till lov och klämdagar för att 

i möjligaste mån undvika sammankomster vid dessa tillfällen. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 23 maj 2024 

Bilaga 1 Förslag till sammanträdesschema för kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och 

kommunstyrelsens utskott 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  68 KFKS-2024-00606 

Tertialbokslut 1 2024 kommunstyrelsen 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen godkänner bokslutet för tertial 1 2024 i enlighet med bilagorna 1-6 till 

tjänsteskrivelsen daterad den 24 maj 2024. 

2. Kommunstyrelsen uppdrar till stadsdirektören att ta fram en åtgärdsplan för att undvika 

negativ avvikelse för helåret. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen i helhet visar resultat om -73,5 miljoner kronor, vilket är 13,1 mnkr 

bättre jämfört med budget för perioden (-86,1 miljoner kronor). 

De större avvikelserna mot budget finns på fastighetsenheten med + 13 miljoner kronor, 

stadsutvecklingsprocessen med + 5,7 miljoner kronor samt stadsledning med -7,7 miljoner 

kronor. 

Prognosen 2024 för kommunstyrelsen i helhet är +0,5 miljoner kronor. 

Inom kommunstyrelsen prognostiserar fastighetsenheten och stadsutveckling överskott på 

+12,0 miljoner kronor respektive +2,0 miljoner kronor. Ett underskott prognostiserar 

stadsledning med -11,5 miljoner kronor, kommunfullmäktige med -1,0 miljoner kronor 

samt kommungemensamt med - 1,0 miljoner kronor. 

Verksamheter med underskott eller med årsprognoser som är sämre än budget ska ta fram 

åtgärdsplaner för att komma i balans med budget. 

Den totala sjukfrånvaron för perioden är lägre jämfört med motsvarande period 2023.  

Mätningar av verksamheternas olika indikatorer sker till största del under årets sista tertial 

och redovisas senast i samband med nämndens årsbokslut. Arbetet med 

kommunfullmäktiges särskilda uppdrag pågår och en första återrapportering finns i ärendet. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 24 maj 2024 

Bilaga 1 – Tertialbokslut 1 kommunstyrelsen 

Bilaga 2 – Tertialbokslut 1 fastighetsenheten 

Bilaga 3 – Tertialbokslut 1 stadsutveckling 
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Bilaga 4 – Tertialbokslut 1 välfärd skola 

Bilaga 5 – Tertialbokslut 1 välfärd samhällsservice 

Bilaga 6 – Uppföljning av medel ur framtidsfonder tertial 1 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

 

Protokollsanteckning 

 

Andreas Andersson (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Kommunstyrelsen har för perioden uppnått ett överskott mot budgeten, och 

prognosticerar ett mindre överskott. Tyvärr gömmer sig en till synes oviktig, men som i 

praktiken visat sig mycket viktig, fördelning här som skapar problem. Fastighetsenheten 

gör för T1 ett stort överskott, något som beräknas hållas i under året. Inför 2024 fick 

kommunens välfärdsverksamheter stora hyreshöjningar på i regel 10-30 %. Detta beror på 

tidigare höga kostnader för exempelvis el och värme och har slagit hårt mot 

verksamheterna eftersom de checkhöjningarna de fått inte alls motsvarar detta. Nu har 

elpriserna sjunkit. Det gör att fastighetsenheten gör stora överskott på våra skolor och 

äldreboendens bekostnad. Det är inte bra då resurserna behövs ute i verksamheten. 

De välfärdsverksamheter som ligger under kommunstyrelsen presterar okej rent 

ekonomiskt. Vi vet dock att detta är inkluderat uppsägningar av personal och en 

nedmontering av verksamheterna som riskerar bli kostsam på sikt pågår. Moderaterna i 

Nacka har byggt upp ett totalt beroende av att sälja mark och lokaler för att finansiera 

verksamheten, och när marknaden för dessa nu har det tufft slår det stenhårt mot vår 

gemensamma välfärd. Vi föreslog att skolan skulle få ytterligare 30 mkr och äldreomsorgen 

13 mkr i höstens budgetprocess. Då sades att det fanns reserver för att satsa ytterligare vid 

behov, men nu vet vi att detta var ett luftslott. Istället gick den moderatledda minoriteten 

fram med en skattesänkning. 

Antalet anställda inom kontorsorganisationen ligger fortsatt på en lägre nivå en tidigare, 

samtidigt som antalet direktörer och chefer ökar. Tyvärr finns ingen uppföljning av antalet 

konsulter med i detta ärende, men den trenden har tidigare varit mycket negativ. Nacka 

behöver göra mer för att bli attraktiva som arbetsgivare och underlätta rekrytering för att 

vända den här trenden. 
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Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Tertialrapport 1 lyfter de ekonomiska svårigheter som många verksamheter möter. Flera 

verksamheter flaggar för att det inte är möjligt att göra ytterligare effektiviserar och dra ned 

på kostnader. Vänsterpartiet ser allvarligt på att Välfärd samhällsservice i Teritialbokslutet 

lyfter att ständiga krav på ”effektiviseringar och svårigheterna bibehålla och rekrytera rätt 

kompetens försvårar dock möjligheten att säkerställa en hög kvalitet i flera av 

verksamheterna framför allt inom vård och omsorg.”  

Det påpekas också att flera verksamheter sker i lokaler som ägs av externa fastighetsägare 

och hyrs in av Fastighetsenheten på uppdrag av verksamheterna. Inför 2024 fick flertalet 

verksamheter radikalt höjda hyror med en snittökning på 12 procent något som inte har 

kompenserats för i budgeten för Välfärd samhällsservice 2024. Utveckling och tillväxt kan 

dessutom inte ske inom flera av verksamheterna då man är bunden av långa och dyra 

hyreskontrakt. Vänsterpartiet har tidigare påpekat nackdelen med att sälja ut mark och 

lokaler för att hyra tillbaka dessa för egen verksamhet. Det blir inte lönsamt för Nacka 

kommun långsiktigt även om det ger tillfälliga intäkter.  

Vänsterpartiet ser också med oro på att lönsamheten i många uppdrag minskar. Vi ser det 

som ett resultat av att checknivåerna inte är anpassade efter medborgares behov. 

Checksystemet är helt enkelt för sårbart inför höjda hyror, tomma platser, långa och 

ofördelaktiga hyreskontrakt och sänkning av checknivån utifrån bedömning av tex 

omsorgsbehov. Sammantaget visar det på att checksystemet i allra högsta grad är bristfälligt 

och drabbar främst medborgare och deras välfärdsbehov samt personalresurserna och 

deras arbetssituation.  

Vänsterpartiet noterar också att andelen tjejer som besöker fritidsgårdarna var på 30% när 

det i årsbokslutet för tex 2018 var på 35% då fritidsgårdverksamheten helt drevs av 

kommunen. Uppdraget och målsättningen med upphandlingen var bland annat att nå 

målgrupper man har svår att generellt nå. Alliansen valde även att inte fortsätta finansiera 

Tjejcompaniet med motiveringen att fritidsgårdarna kan nå målgruppen istället. Redan i 

upphandlingen av fritidsgårdarna var Vänsterpartiet kritiska till detta då man ville nå fler 

målgrupper och utveckla verksamheten samtidigt som verksamheten skulle få mindre 

resurser. Vänsterpartiet kritiserade detta då personal är den viktigaste resursen i 

fritidsgårdsverksamheten och den kompetens för att jobba mot utveckling och nya 

målgrupper redan fanns i kommunens regi. 

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

Nackalistan tycker att det är bra att kommunstyrelsen uppdrar till stadsdirektören att ta 

fram en åtgärdsplan för att undvika negativ avvikelse för helåret. Vi tycker också att det är 

viktigt att noga genomlysa vad som har gått fel i stadsbyggnadsprocessen och varför 

kostnaderna har sprungit i väg på det sätt de har. Vi har länge varnat för att både tidsplan 

och ekonomiska mål med ”Nacka bygger stad” kommer att vara omöjliga att uppnå och 
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kan konstatera att om den politiska ledningen i kommunen varit ansvarstagande och lyssnat 

på oss så hade kommunen nu befunnit sig i en mycket bättre sits. 

Nackalistan tackar för redovisningen av nuläget kring det särskilda uppdrag som gavs av 

kommunfullmäktige där kommunstyrelsen fick i uppdrag att följa upp och utvärdera 

hyresmodellen som beslutades om 2021 och vid behov föreslå förändringar. Vi ser fram 

emot en redovisning av det som kommer fram i samband med utvärderingen. Vi vill dock 

påminna om att det är viktigt att slutsatser och förändringar presenteras i god tid så att vi 

kan arbeta in dessa i nästa års budget. 

 

- - - - - 
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§  69 KFKS-2024-00644 

Tertialbokslut 1 2024 för Nacka kommun 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna bokslutet för tertial 1 2024 

för Nacka kommun. 

Sammanfattning av ärendet 

Perioden har ett sämre resultat än budgeterat, det beror främst på lägre intäkter från 

markförsäljning, lägre intäkter från gåvor som inkom 2023 men budgeterats 2024, högre 

pensionskostnader än budgeterat och delvis lägre skatteintäkter.  

Nämnderna redovisar sammantaget ett överskott på +31,1 miljoner kronor för perioden. 

Åtta av tio nämnder har ett positivt resultat eller ligger i linje med budget. Endast 

äldrenämnden och miljö- och stadsbyggnadsnämnden redovisar negativ avvikelse. 

Helårsprognosen för kommunens resultat uppgår till -7,6 miljoner kronor, vilket är - 369,8 

miljoner kronor sämre än budget. Resultatet exklusive jämförelsestörande poster 

prognostiseras till 198,2 miljoner kronor, vilket ger en positiv budgetavvikelse på 

60,3 miljoner kronor. 

Nämnderna prognostiserar sammantaget ett överskott på +24,7 miljoner kronor för 

helåret. Äldrenämnden, natur- och trafiknämnden och miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

redovisar underskottsprognos. Övriga nämnder prognostiserar överskott eller nollresultat 

för 2024. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 24 maj 2024 

Bilaga Nacka kommun tertialrapport 1 2024 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 
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Protokollsanteckning 

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna: 

Det ekonomiska läget är tuffare nu. Skatteunderlaget i riket ökar i långsammare takt än vad 

vi antog i höstas, markförsäljningar har skjutits fram i tiden och vi har en lägre 

befolkningstillväxt. Åres resultat är därför negativt och det gäller för alla att vara 

återhållsamma så att det blir ett positivt resultat när året är slut. Det underliggande 

resultatet, exklusive olika jämförelsestörande poster, är dock bättre än budget. Det finns 

alltså både positiva och negativa delar i den här prognosen.  

Prognosen visar hur viktigt det är med markförsäljningar för att delvis finansiera de stora 

investeringar vi gör i skolor, idrottsanläggningar, naturen och vägarna. Utan 

markförsäljningar ökar låneskulden och därmed räntekostnaderna. Vi ser att det är 

angeläget att planera för kommande markförsäljningar så att låneskulden inte blir för stor.  

Vi har nu avbrutit två stora infrastrukturprojekt (upphöjningen av Saltsjöbanan och 

Mötesplats Nacka) eftersom de skulle bli allt för kostsamma och medföra långvariga 

trafikstörningar. Vi utreder och bromsar i tid och vill inte se några ”Slussenprojekt” i 

Nacka. Här tar vi ansvar. 

Andreas Andersson (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Nackas Kommun har under många år gjort starka ekonomiska resultat, långt över vad som 

är rimligt för en kommun över tid. Detta har haft olika förklaringar, men en stor del har 

varit alla de statsbidrag som den Socialdemokratiska regeringen tillsköt under förra 

mandatperioden, inte minst under pandemin. Nu är läget ett helt annat efter att den 

moderatledda minoriteten låtit pengarna oavkortat gå till skattesänkningar på totalt 65 öre, 

eller ca 260 mkr per år, de senaste fyra budgetåren. 

Trots att Nacka visar upp en prognos på resultat exklusive jämförelsestörande poster så är 

både totalresultatet och balanskravsresultatet prognosticerade att landa under noll och i ett 

annat ärende på detta sammanträde noteras att vi inte kan satsa mer på välfärden. Vi har 

alltså uppnått ett totalt beroende av försäljning av mark och lokaler för att få Nackas 

ekonomi att gå runt. Vi vill istället behålla mer mark i kommunal ägo. Det stärker 

inflytandet över strategisk viktig mark och genom arrenden och tomträttsavgälder kan man 

få in en mer stabil intäkt över tid. Man kan därtill alltid sälja marken i framtiden om läget så 

kräver. 

Vi ser därtill att trots att kostnader bedöms som tillfälliga och jämförelsestörande låter 

Moderaterna välfärdsverksamheterna drabbas av dem till fullo. Därför ser vi nu hur 

personal sägs upp i skolorna, trots löften från Moderaterna om att det finns reserver för att 

undvika detta. Nacka har under många års tid inte kompenserat fullt ut för pris- och 

löneökningar i våra verksamheter, och det börjar märkas på utfallen på många ställen. Den 
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moderatledda alliansens besatthet av skattesänkningar börjar nu gå ut över invånarnas 

välfärdsbehov, vilket är väldigt olyckligt. 

Det är i grunden positivt att nämnderna uppvisar ett överskott mot budgeten, det tyder på 

ekonomisk disciplin och gör att nedskärningarna i välfärden minimeras. Dock är det 

olyckligt om budgeterade resurser brinner inne när behoven är stora. Skattepengar ska i 

slutändan göra nytta genom att komma invånarna till del och när de inte utnyttjas till fullo 

samtidigt som måluppfyllelsen fortsatt är låg måste styrningens effektivitet ifrågasättas. 

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

Det är oroande att perioden har ett sämre resultat än budgeterat. Att en av de stora 

orsakerna till att resultatet är sämre är att intäkterna från markförsäljning minskat. Det visar 

ju det vi under lång tid sagt att kommunen bygger mycket av sin ekonomi och utveckling 

på att sälja mark. Det är bra att de flesta nämnder visar på en budget i balans och de 

nämnder som visar underskott har tagit situationen på allvar och ser över hur de ska 

minska underskotten.  

Under tertialen har en del stora beslut som påverkar både stadsutbyggnaden och 

kommunens ekonomi tagits bland annat har upphöjningen av Saltsjöbanan stoppats. Detta 

är i grunden bra då vi tidigare konstaterat att kostnaden för projektet sprungit iväg och det 

beslut som fattades av kommunfullmäktige att ingå genomförandeavtal med regionen 

gjordes på bristfälliga handlingar.  

Nackalistan hade gärna sett att kommunens totala skulder inklusive de dyra hyresavtal vi 

ingått efter försäljningen av välfärdsfastigheter redovisades på ett överskådligt och tydligt 

sätt.  

När markförsäljningarna inte når de intäktsmål som man räknat med så tvingas kommunen 

istället att låna pengar för att finansiera nödvändiga projekt. Den ränta kommunen nu 

tvingas betala är också betydligt högre än kommunen hade räknat med när man planerade 

bygget av Nacka stad. Från Nacklistan vill vi att man nu gör ett helomtag kring 

utvecklingen av kommunen, satsar mer på kvalité än kvantitet och sparar både de viktiga 

naturområden som finns i kommunen och värnar vår speciella karaktär. De satsningar som 

vi ser behöver göras den närmsta framtiden är satsningar på framkomlighet, kollektivtrafik 

och idrottsytor. 

 

 

- - - - - 
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§  70 KFKS-2024-00546 

Sammanställning av investerings-/projektbeslut för 

Nacka kommun i samband med T1 2024 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om nämndernas föreslagna 

tillkommande projektbudget med netto om 66,9 miljoner kronor, varav investeringsbudget 

om 83,9 miljoner kronor i utgifter, i samband med tertialbokslut 1 2024.  

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att även besluta om tillkommande 

investeringsbudget om 33,1 miljoner kronor i utgifter under förutsättning att natur- och 

trafiknämnden beslutar om att föreslå denna investeringsbudget under sitt 

nämndsammanträde 28 maj.  

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen som egen nämnd har inkommit med framställan om tillkommande 

projektbudget netto om 63,2 miljoner kronor, varav 80,2 miljoner kronor avser 

investeringsutgifter. 

Fritidsnämnden har inkommit med framställan om tillkommande investeringsbudget om 

3,0 miljoner kronor i utgifter.  

Kulturnämnden har inkommit med framställan om tillkommande investeringsbudget om 

0,7 miljoner kronor i utgifter.  

Natur- och trafiknämnden kommer den 28 maj fatta beslut om tillkommande 

investeringsbudget om 33,1 miljoner kronor i utgifter, som kan komma att ingå i detta 

ärende.  

Förslagen om beslut omfattar i korthet följande: 

Kommunstyrelsen (KS) 

• Fastighetsenheten netto 45,2 miljoner kronor 

o Projektering Nacka Gymnasium utgifter 5,0 miljoner kronor 

o Gemensamhetsanläggning Myrsjö Sportcenter netto 40,2 miljoner kronor 

• Välfärd skola investeringar 2024 utökade utgifter 13,0 miljoner kronor 

• Välfärd samhällsservice investeringar 2024 utökade utgifter 5,0 miljoner kronor 
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Fritidsnämnden 

• Reinvesteringar/nyinvesteringar idrottsanläggningar tillkommande utgifter 3,0 

miljoner kronor 

Kulturnämnden 

• Inredningskonsulter Älta kulturknut utökade utgifter 0,7 miljoner kronor 

Natur- och trafiknämnden (beslut om förslag fattas på sammanträde 28 maj) 

• Sickla bro utökade utgifter 33,1 miljoner kronor 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 24 maj 2024 

Bilaga 1  Sammanställning av investerings-/projektbeslut för Nacka kommun i samband 

med tertialbokslut 1 år 2024  

Bilaga 2 Tjänsteskrivelse Investerings- och genomförandebeslut för Myrsjö 

sportcentrum, Tertial 1 2024 

Bilaga 3 Protokollsutdrag från KSSU 2024-05-21 

Bilaga 4 Tjänsteskrivelse Medel för projektering av underhålls- och 

energieffektiviseringsåtgärder för Nacka gymnasium 

Bilaga 5 Protokollsutdrag från KSSU 2024-05-21 

Bilaga 6 Tjänsteskrivelse Utökad investeringsram Välfärd samhällsservice 2024 

Bilaga 7 Protokollsutdrag för KSVU 2024-04-23 § 17 Utökad investeringsram Välfärd 

samhällsservice 2024 

Bilaga 8 Tjänsteskrivelse Utökad investeringsram Välfärd skola 2024 

Bilaga 9 Protokollsutdrag för KSVU 2024-05-28 Utökad investeringsram Välfärd skola 

2024 

Bilaga 10 Tjänsteskrivelse Reinvesteringar/nyinvesteringar idrottsanläggningar 

Bilaga 11 Protokollsutdrag FRN §39 2024-05-15 

Bilaga 12 Tjänsteskrivelse Ändring av beslutad ram för investeringsprojektet Älta 

kulturknut 

Bilaga 13 Protokollsutdrag KUN 2024-05-23 

Bilaga 14 Tjänsteskrivelse Utökad budget för investering Sickla bro 

Bilaga 15 Protokollsutdrag NTN 2024-05-28 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  71 KFKS-2023-01346 

Översyn av kommunens bolagsorganisation 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade den 4 mars 2024 (§ 5) att ge stadsledningskontoret i uppdrag 

att se över kommunens bolagsorganisation i syfte att minimera administrationen, stärka 

effektiviseringen samt främja kommunens framdrift som helhet. Översynen av 

bolagsorganisationen har delats upp nedan delar. 

Del 1) Stadshuskoncernen med fokus på moderbolaget (Nacka Stadshus AB) 

Del 2) Kommunens övriga helägda bolag 

Uppdelningen har skett utifrån att del 1 har ett behov av en mer skyndsam hantering med 

anledning av EU: s hållbarhetsdirektiv (CSRD), vilket träder i kraft den 1 januari 2025. Del 

2 omfattar en översyn av kommunens övriga helägda bolag vilket inbegriper en översyn av 

bolagens verksamheter och hur dessa effektivt bör organiseras och styras. Denna översyn 

är mer tidskrävande men däremot inte lika tidskritisk som del 1. Ett underlag för del 2 

kommer först kunna presenteras under hösten 2024. 

Utifrån översynen föreslås stadshuskoncernen avvecklas genom att Nacka stadshus AB 

överlåter aktierna till bokfört värde för dotterbolagen till kommunen den 31 december 

2024. Kommunen föreslås därefter direktäga de kommunala bolagen. Då 

stadshuskoncernen föreslås avvecklas behöver kommunens styrning över bolagen stärkas 

upp med antagande av bland annat en Bolagspolicy och revideringar i styrande dokument. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 14 maj 2024 

Bilaga 1 Aktieöverlåtelseavtal 

Bilaga 2 Kommunstyrelsens reglemente 

Bilaga 3 Bolagspolicy 

Bilaga 4 Så här gör vi i Nacka – Bolagsstyrning 
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Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, förslaget från Mats 

Gerdau (M), och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  72 KFKS-2024-00575 

Utökning av lånetak för kommunen  
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att utöka kommunens lånetak för egen 

del med 700 miljoner kronor till 1 857 miljoner kronor, samt att utöka lånetaket för 

koncernbanken i sin helhet med motsvarande belopp. 

Sammanfattning av ärendet 

All upplåning för kommunen och dess helägda bolag sker i kommunens namn, med vidare 

utlåning till de kommunala bolagen, det vill säga genom att kommunen agerar 

koncernbank.  

I samband med Mål och budget 2024-2026 beslutade kommunfullmäktige om ett lånetak 

på 3 450 miljoner kronor (utöver checkkredit) för koncernbanken i sin helhet. Fördelat på 

1 157 miljoner kronor för kommunen för egen del, 93 miljoner kronor för Nacka Stadshus 

AB, 1 800 miljoner kronor för Nacka vatten och avfall AB, 375 miljoner kronor för Nacka 

Energi AB och 25 miljoner kronor för Nacka Energi Försäljning AB. 

Per den 30 april uppgår låneskulden till 2 450 miljoner kronor, varav kommunen för egen 

del 807 miljoner och bolagen 1 643 miljoner kronor. 

Lånetaket för kommunen (för egen del) bedöms ha behov av en utökning med 700 

miljoner kronor och som en konsekvens av detta behöver koncernbankens sammantagna 

lånetak utökas med motsvarande belopp.  Enligt den senaste rullande 12 månaders 

likviditetsprognosen prognosticeras kommunen nå sitt nuvarande lånetak i 

september/oktober.  

Det utökade upplåningsbehovet är främst en följd av att markförsäljningar inte genomförs i 

den omfattning som budgeterades för 2024 samt ett behov av en likviditetsreserv på grund 

av ovanligt osäkra förutsättningar på inkomster och utgifter.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 3 maj 2024 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 
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Protokollsanteckning 

Andreas Andersson (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Vi Socialdemokrater har under lång tid varit skeptiska till att Nacka kommun säljer ut så 

mycket mark. Vi tror att det finns ett värde för kommunen att behålla mark av strategisk 

karaktär och i högre utsträckning arrendera ut marken för olika behov. Det ger ett värde 

för Nackaborna att ha inflytande över våra gemensamma behov och resurser. Här har vi 

svart på vitt ett exempel på de risker ett allt för stort beroende av markförsäljningar innebär 

för kommunen. I tider av svag bostads- och fastighetsmarknad sinar intäkterna helt med 

stora effekter för kommunens lånebehov och ekonomiska resultat. Om marken behållits i 

kommunal ägo hade låneskulden varit högre, men kommunen hade också haft tillgångar av 

högre värde och en jämnare intäktsström genom arrenden och tomträttsavgälder, något 

som vore av stort värde i sämre ekonomiska tider. 

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna: 

Vi gör stora investeringar i Nacka, både i skolor, idrottsanläggningar, naturen och vägarna. 

Så bygger vi ett starkt, tryggt och hållbart Nacka för kommande generationer. 

Investeringarna finansieras dels direkt via skatten, dels via markförsäljningar och dels 

genom nya lån. Marknadsläget och den lägre byggtakten gör att vissa planerade 

markförsäljningar skjuts framåt. En följd av detta är att vi nu behöver ta större lån för att 

klara investeringarna, men vi behöver samtidigt planera för kommande markförsäljningar 

så att låneskulden inte blir för stor och räntekostnaderna för höga. 

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Nacka kommun behöver öka sitt lånetak och det framgår att det utökade 

upplåningsbehovet är främst ett resultat av att markförsäljningar inte sker i den omfattning 

som budgeterades för 2024 samt ett behov av en likviditetsreserv på grund av ovanligt 

osäkra förutsättningar på inkomster och utgifter. Det är problematiskt att Nacka kommun 

förlitar sig så mycket på markförsäljningar. Det är ytterst sårbart då det är en intäkt som 

inte alltid går att räkna med vilket framgår i årets budget då lånetaket behöver ökas och 

målet om att stadsutvecklingen ska vara självförsörjande inte kan uppnås.  

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

När markförsäljningarna inte når de intäktsmål som man räknat med så tvingas kommunen 

låna pengar för att finansiera nödvändiga projekt. Det visar det vi i Nackalistan under lång 

tid framfört, att kommunen bygger mycket av sin ekonomi och utveckling på att sälja mark. 

De stora felsatsningar som man har gjort gällande upphöjd Saltsjöbana, Mötesplats Nacka 

och dålig kontroll på projekt som Kyrkviksparken och Stadshusparken där kostnaderna 

tillåtits skena, gör att kommunen inte längre har ett ekonomiskt överskott som kan 

investeras i viktiga satsningar och istället tvingas till att låna. Detta är ett politiskt haveri 

som kommer drabba skattebetalarna under många år. Man har under lång tid räknat med 
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att priserna på mark ska fortsätta att stiga men nu när verkligheten hunnit ikapp och 

priserna sjunkit under några år skapas stora hål i stadsutvecklingsekonomin. 

 

- - - - - 
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§  73 KFKS-2024-00440 

Reviderade avfallsföreskrifter för Nacka kommun 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige beslutar att anta förslaget till reviderade avfallsföreskrifter för Nacka 

kommun, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 8 maj 2024.  

Sammanfattning av ärendet 

Avfallsföreskrifterna är det lokala regelverket för avfallshanteringen inom Nacka kommun, 

som tillsammans med avfallsplanen utgör kommunens renhållningsordning. Ärendet avser 

beslut om reviderade avfallsföreskrifter, att träda i kraft från det datum för 

kommunfullmäktiges sammanträde, där det slutliga beslutet tas. 

Av flera skäl finns ett behov av att revidera föreskrifterna för kommunens avfallshantering, 

bland annat på grund av regeringens beslut om kommunalt insamlingsansvar av 

förpackningsavfall från hushåll och domen i Mark- och miljödomstolen i ”Tiptapp-

ärendet”. Inför omställningen till fastighetsnära insamling av förpackningsavfall kommer 

föreskrifterna att behöva revideras på nytt. Detta ska då ske senast den 31 december 2026. 

Förslaget till nya föreskrifter var utställt på samråd och skickat på remiss till berörda 

nämnder i Nacka samt andra intressenter under perioden 1 december 2023 till den 21 

januari 2024. Några mindre justeringar har därefter gjorts, utifrån inlämnade synpunkter. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 8 maj 2024 

Bilaga 1 Förslag till reviderade avfallsföreskrifter (slutlig version) 

Bilaga 2 Samrådsredogörelse 

Bilaga 3 Gällande avfallsföreskrifter daterade 2021-06-14  

Bilaga 4 Protokollsutdrag §29 NTN 2023–00283 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

- - - - - 
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§  74 KFKS-2024-00571 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar förslag på revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 

enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 2 maj 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Ett antal ändringar föreslås i kommunstyrelsens delegationsordning avseende framför allt 

exploaterings- och fastighetsfrågor. Bland annat föreslås ändringar i syfte att förtydliga vad 

som gäller i frågor om lantmäteriförrättning. Det föreslås även några mindre ändringar för 

områdena ekonomi och finans (leasing) samt övrigt i form av viktigt meddelande till 

allmänheten.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 2 maj 2024 

Bilaga 1 förslag reviderad delegationsordning 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från juridik- och kanslistaben och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

 

- - - - - 
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§  75 KFKS-2024-00553 

Nya riktlinjer för skyddade personuppgifter 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige antar stadsledningskontorets förslag till riktlinjer för skyddade 

personuppgifter enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 13 maj 2024.  

Sammanfattning av ärendet 

I revisionsskrivelse och revisionsrapport 4 2023 Granskning av kommunens hantering av 

skyddade personuppgifter rekommenderades kommunstyrelsen bland annat att upprätta 

och anta ett kommunövergripande styrdokument för hanteringen av skyddade 

personuppgifter. Kommunstyrelsen (2 oktober 2023 § 293) instämde i revisorernas 

bedömning att det finns skäl för ett kommunövergripande styrdokument. Utifrån det 

identifierade behovet har stadsledningskontoret tagit fram ett förslag till styrdokument 

inom området.  

Antalet personer som lever med skyddade personuppgifter har ökat de senaste åren. 

Stadsledningskontoret ser ett behov av ett kommunövergripande styrdokument som anger 

kommunens ramar och inriktning inom området. Det inbegriper bland annat vad 

kommunens verksamheter förväntas göra för att stärka skyddet för personer med skyddade 

personuppgifter. Genom ett gemensamt styrande dokument får såväl chefer som 

medarbetare ett stöd och verktyg i arbetet med hantering av skyddade personuppgifter.   

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 13 maj 2024 

Bilaga 1 – Förslag till riktlinjer för skyddade personuppgifter 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  76 KFKS-2024-00334 

Nämndernas uppföljning av strategiarbetet 2023 – Ett 

drogfritt Nacka för unga  
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att ge stadsledningskontoret i uppdrag att göra en översyn av 

och föreslå en revidering av strategin Ett drogfritt Nacka för unga i enlighet med vad som 

anges i tjänsteskrivelsen daterad den 13 maj 2024 

2. Kommunstyrelsen noterar i övrigt informationen om uppföljningen av strategiarbetet 

med Ett drogfritt Nacka för unga som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 13 maj 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige i Nacka har den 21 maj 2018 antagit strategin Ett drogfritt Nacka för 

unga. Strategin anger mål och riktmärken för ett samhälle för unga som är fritt från 

alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT). Strategin ska följas upp årligen av de 

nämnder som är berörda. Aktuella nämnder är fritidsnämnden, kulturnämnden, nämnden 

för arbete och försörjning, socialnämnden inklusive välfärd samhällsservice, 

utbildningsnämnden och nytt för i år är att även välfärd skola inom kommunstyrelsen följt 

upp strategin. Inom sina respektive uppdrag har nämnderna genomfört en rad aktiviteter 

för att leva upp till strategin. Alla direktörer i de olika nämnderna ingår också i en 

gemensam styrgrupp för strategiarbetet.  

Nackas Strategi bygger på den nationella ANDTS-strategin som har antagits av riksdagen. 

Denna strategi uppdaterades för åren 2022-2025 då ett S för spel om pengar lades till. Även 

Nackas strategi bör revideras och uppdateras i enlighet med detta. Styrgruppen för 

strategiarbetet bör få i uppdrag att uppdatera och revidera strategin så att den så långt det är 

möjligt motsvarar den nationella strategin.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 13 maj 2024 

Bilaga 1a-c     Protokollsutdrag från fritidsnämnden, inklusive tjänsteskrivelse och matris. 

Bilaga 2a-c     Protokollsutdrag från kulturnämnden, inklusive tjänsteskrivelse och matris.  

Bilaga 3a-b     Protokollsutdrag från nämnden för arbete och försörjning, inklusive 

tjänsteskrivelse 

Bilaga 4a-c     Protokollsutdrag från socialnämnden, inklusive tjänsteskrivelse och matris. 
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Bilaga 5a-b     Protokollsutdrag från utbildningsnämnden, inklusive tjänsteskrivelse 

Bilaga 6a-b     Protokollsutdrag från kommunstyrelsen avseende Välfärd skola, inklusive 

tjänsteskrivelse.   

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

Det här är ett högaktuellt och viktigt ämne, som bör lyftas upp ännu mer. Det är utmärkt 

att man fortsättningsvis inkluderar spelmissbruk. Det blåser drogliberala vindar, som vi 

med alla medel måste motarbeta.  När t o m våra förtroendevalda politiker i riksdagen och 

Europaparlamentet visar på dåliga exempel, så blir man lite mörkrädd. Som det framgår, så 

vill skolorna ha hjälp och stöd i detta arbete. De efterlyser strategier som bygger på evidens. 

Det lyser igenom att personalen är angelägna att nå ungdomarna. Det är viktigt att detta 

arbete fortsätter och man har ett helhetstänk kring detta så att frågan inte fastnar i en 

enstaka nämnd utan detta bör vara nämndövergripande. 

Gunnel Nyman Gräff (S) lät anteckna följande till protokollet för 

Socialdemokraterna: 

Vi är tacksamma för att vi får en uppföljning om hur arbetet går, och ser positivt på de 

insatser som ska komma att genomföras, men tror att än mer behöver göras framöver. Då 

den nationella strategin för ANDT-prevention har breddats till att omfatta spel om pengar 

är det rimligt och nödvändigt att den befintliga strategin i Nacka anpassas till ANDTS.  

Resultatet från den senaste Stockholmsenkäten (2022), som var den som visades redan 

förra året (ny kommer under våren) är fortfarande oroande. Där framgår att andelen flickor 

i årskurs 9 i Nacka som någon gång använt narkotika har ökat något jämfört med förra 

mätningen. Andelen är även något högre i Nacka än i övriga länet. Dessa resultat bör 

analyseras och ingå i översynen av strategin i syfte att utreda vilka eventuella åtgärder som 

behövs utifrån analysen. Vi kan också läsa att sommarjobb är viktigt. Därför borde andelen 

sommarjobb öka för att på sikt utvecklas till en sommarjobbsgaranti. 

Efterfrågan för utbildningsinsatser på området har ökat i kommunen. Att man framöver 

kommer att arbeta med kompetensutveckling, inte minst för pedagoger, är fördelaktigt och 

i linje med den önskan som uttryckts. Alla involverade aktörer behöver samordna för att 

strategin ”Ett drogfritt Nacka för unga” skall lyckas. 

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet anser att en handlingsplan och en preventionssamordnare krävs för ett mer 
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samordnat och organiserat ANDTS arbete. Många andra kommuner arbetar efter en 

handlingsplan och har en preventionssamordnare som samordnar ANDTS arbetet. 

ANDTS arbetet behöver systematiseras och prioriteras och inkludera fler aktörer som till 

exempel föreningar, fritidsgårdar och även nå vårdnadshavare i större utsträckning. Det 

framgår i uppföljning att skolorna tex önskar mer stöd i arbetet. Detta berör främst de 

kommunalt driva skolorna men då det finns många privata skolaktörer i Nacka finns det ett 

behov av att även involvera dessa. Dels för att många barn och unga finns i dessa skolor, 

men också för att privata skolor också kan ha ett behov av mer stöd i arbetet. Utöver detta 

behöver arbetet involvera även privata verksamheter om man verkligen vill nå alla tidigt 

och arbeta förebyggande. 

Vänsterpartiet anser också att en satsning som SSPF borde ingå i ordinarie verksamhet och 

ha en långsiktig förutsägbarhet. Samverkansformen skola, socialtjänst, polis och fritid 

bedriver ett arbete som inte är punktinsatser utan viktigt att kommunen prioriterar och 

fortsätter arbetet långsiktigt. 

 

- - - - - 
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§  77 KFKS-2024-00416 

Revisionsrapport 14 och Revisionsskrivelse 2023 - 

Granskning av kommunstyrelsens rutiner för säkerhet 

IT-infrastruktur 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen antar yttrande över revisionsrapport och revisionsskrivelse 

2023:14 enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelse daterad den 14 maj 2024.  

2. Kommunstyrelsens beslut justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.  

Sammanfattning av ärendet 

Granskningen avser bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt ändamålsenlig styrning, 

intern kontroll och uppföljning av hanteringen av de IT-system som är centrala för 

kommunens finansiella rapportering. Revisionens samlade bedömning  är att 

kommunstyrelsen inte i tillräcklig utsträckning har säkerställt en ändamålsenlig styrning, 

intern kontroll och uppföljning avseende hantering av behörigheter, programförändringar 

och IT-drift för de system som granskats. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 14 maj 2024 

Bilaga 1. Revisionsskrivelse 2023:14 

Bilaga 2. Revisionsrapport 2023:14 (denna bilaga publiceras inte på nacka.se eftersom den i 

vissa delar kan omfattas av sekretesskydd enligt offentlighets- och sekretesslagen) 

Bilaga 3. Förslag på yttrande  

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  78 KFKS-2024-00587 

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av 

LAN och WiFi som tjänst till Nacka kommuns 

verksamheter 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

Kommunstyrelsen beslutar att inleda upphandling av kabelbaserade och trådlösa 

nätverkstjänster (LAN och WiFi) i enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 7 maj 2024 

Sammanfattning av ärendet 

Upphandlingen syftar till att upphandla ett avtal med en tjänsteleverantör som kommer ha 

helhetsansvar för Nacka kommuns nätverk (kabel och trådlöst). Avtalet omfattar både 

hårdvara i form av switchar och accesspunkter samt support på hårdvara och mjukvara. 

Avtalstidföreslås totalt 12 år inklusive samtliga optioner. 

Nacka kommun avser upphandla nätverkstjänster som är robusta, säkra och har adekvat 

kapacitet för Nackas verksamheter. Vidare föreslås att krav ställs på livscykelhantering och 

kontinuerlig utveckling av tjänsteleveransen utifrån Nacka kommuns behov. 

Samarbete och samverkan samt långtgående förmåga att stötta Nacka kommuns 

verksamheter vid lokala driftstörningar föreslås vara fokusområden i upphandlingen. 

Vidare föreslås att krav som detaljstyr hur framtida leverantör ska uppfylla tjänsteåtagandet 

i största möjliga utsträckning undviks då dessa bedöms hämma och potentiellt låsa in 

kommunen i undermåliga lösningar. 

Upphandlingen föreslås genomföras med som ett förhandlat förfarande och tilldelning sker 

utifrån bästa förhållande mellan pris och kvalitet. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse den 7 maj 2024 

Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret 

m.fl. med tillägget: ”Att ärendet kompletteras med ett villkor om kollektivavtal eller avtal i 

nivå med centrala kollektivavtal.” 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – det utsända förslaget från 

stadsledningskontoret m.fl. och förslaget om tillägg från Andreas Andersson (S). 
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Ordföranden ställde först det utsända förslaget från stadsledningskontoret m.fl. mot avslag 

och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med det utsända förslag. 

Ordföranden ställde därefter förslaget om tillägg från Andreas Andersson (S) mot avslag 

och fann att arbetsutskottet hade beslutat att avslå tilläggsförslaget. 

Protokollsanteckning 

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet anser att ärendet borde kompletteras med ett generellt krav på kollektivavtal 

eller avtal i nivå med centrala kollektivavtal. 

 

- - - - - 
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§  79 KFKS-2024-00462 

Remiss inför trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 

(T25) 
Yttrande till Trafikförvaltningen, Region Stockholm 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över remissen inför trafikförändringar i SL- 

och WÅAB-trafiken (T25) i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 23 maj 

2024 med följande tillägg: 

1. Linje 2 bör även angöra Telegrafberget på väg in mot Sthlm och inte endast på utvägen.  

2. Boo kommundels yttre områden (Lännersta, Gustavsvik, Eriksvik, Kummelnäs och 

Vikingshill) behöver ökad trafikering även under lågtrafik, förbindelserna till och från 

Orminge Centrum behöver stärkas. 

3. 801 Älta - Tyresövägen - Gullmarsplan behöver ökad turtäthet, även helger, främst mot 

bakgrund av att Trafikverket 2024-2026 bygger ut gång- och cykelbanan i Älta vilket 

påverkar framkomligheten negativt.  

4. 840 behöver utökad trafik på morgnarna då dessa bussar ofta är fullsatta. Vi föreslår 

också att linjen dras om något så att man också inkluderar Jarlaberg, lämpligen kan bussen 

köra höger före tunneln till Nacka Strand via Jarlabergsvägen till Augustendalsvägen.” 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har mottagit en remiss från Region Stockholm angående förändringar i 

buss-, båt- och spårtrafik som Trafikförvaltningen avser att genomföra från och med 

december 2024.  

Kommunen bedömer att trafikförändringarna som berör spår- och sjötrafiken kommer att 

bidra positivt till kollektivtrafikförsörjningen i Nacka. För busstrafiken föreslås inga 

förändringar till tidtabellsskiftet i december utan de förändringar som planeras är 

med anledning av den nya temporära bussterminalen i Slussen som ska öppnas i augusti. 

Den nya bussterminalen vid Stadsgårdsleden kommer innebära att resenärerna till Slussen 

får längre gångavstånd, vilket kommunen vill understryka inte lever upp till de krav som 

kommunen förväntar sig på tillgängliga och attraktiva bytespunkter. Nacka kommun ser 

positivt på att Region Stockholm och Stockholms stad arbetar för att tillskapa andra 

bytespunkter närmare strategiska målpunkter. Kommunen ser emellertid flertalet risker 

med en del av de trafikförändringar som planeras implementeras, där resenärer från Nacka 

kommer att behöva genomföra byten för att nå Stockholm.   
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 23 maj 2024 

Bilaga 1 Förslag till yttrande på Remiss inför trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 

(T25). 

Bilaga 2 Remiss inför trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken (T25) 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), Johan Krogh (C) 

Johanna Kvist (S) och Gunilla Grudevall-Steen (L) och Mikael Carlsson (NL), att följande 

tillägg görs till det föreslagna yttrandet: 

”1. Linje 2 bör även angöra Telegrafberget på väg in mot Sthlm och inte endast på utvägen.  

2. Boo kommundels yttre områden (Lännersta, Gustavsvik, Eriksvik, Kummelnäs och 

Vikingshill) behöver ökad trafikering även under lågtrafik, förbindelserna till och från 

Orminge Centrum behöver stärkas. 

3. 801 Älta - Tyresövägen - Gullmarsplan behöver ökad turtäthet, även helger, främst mot 

bakgrund av att Trafikverket 2024-2026 bygger ut gång- och cykelbanan i Älta vilket 

påverkar framkomligheten negativt.  

4. 840 behöver utökad trafik på morgnarna då dessa bussar ofta är fullsatta. Vi föreslår 

också att linjen dras om något så att man också inkluderar Jarlaberg, lämpligen kan bussen 

köra höger före tunneln till Nacka Strand via Jarlabergsvägen till Augustendalsvägen.”  

 

Mikael Carlsson (NL) yrkande att följande punkter adderas på slutet i remissvaret: 

 

”1.Vissa turer av linje 801 i rusningstid på morgonen och eftermiddagen bör förlängas till 

och från Stockholm central (Vattugatan). Detta skulle avsevärt förenkla pendlingsresande 

för Ältabor till Stockholm. Under 2024–2026 innebär den provisoriska Slussen-terminalen 

samt Trafikverkets vägarbete på Ältavägen att restiderna avsevärd förlängs. För att minska 

restiden, avlasta Slussen och minska köerna på Ältavägen bör i stället Ältas resenärer åka in 

till stan via Tyresöleden till Gullmarsplan eller Vattugatan. För att möjliggöra och 

underlätta för Ältas resenärer för detta skifte så är den bästa åtgärden att förstärka linje 801 

och införa en ny linje 801C in till stan. Om det är kapacitetsbrist vid Vattugatan eller 

Gullmarsplan bör resenärer från Älta prioriteras över resenärer från Tyresö eller Haninge, 

eftersom dessa inte drabbas av Slussenomläggningen eller vägarbetet på Ältavägen. 

2. Man bör utreda om linje 446 och 446X från Orminge Centrum i rusningstid kan 

förlängas till och från Cityterminalen för att skapa bättre tillgänglighet för resenärerna och 

avlasta Slussenterminalen.” 



 
36 (52) 

 28 maj 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 

 

 

 

Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade inledningsvis att det fanns tre förslag till beslut – det utsända 

förslaget från stadsledningskontoret m.fl., Mats Gerdaus tilläggsförslag och Mikael 

Carlssons tilläggsförslag. 

Ordföranden ställde först stadsledningskontorets m.fl. förslag mot avslag, och fann att 

arbetsutskottet hade beslutat att bifalla förslaget. 

Därefter ställde ordföranden Mats Gerdaus tilläggsförslag mot avslag, och fann att 

arbetsutskottet även beslutat att bifalla detta förslag. 

Ordföranden ställde slutligen Mikael Carlssons tilläggsförslag mot avslag, och fann att 

arbetsutskottet beslutat att avslå detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

Nackalistan håller helt med om kommunens skrivning att den temporära bussterminalen i 

Slussen inte uppfyller kraven på en bytespunkt som Slussen, vilket även tidigare framförts i 

en skrivelse från ordförande i Nackas kommunstyrelse till Stockholms Stad i juni 2023. 

Nackalistan har till kommunstyrelsens arbetsutskott 28 maj skickat yrkanden om att 

komplettera remissvaret med ett önskemål om utökad trafik för busslinje 801 Älta-

Gullmarsplan samt en ny linje 801C in till Stockholms Central/Vattugatan i rusningstid. 

Detta skulle avsevärt förenkla pendlingsresande för Ältabor till Stockholm.  

Under 2024–2026 innebär den provisoriska Slussen-terminalen samt Trafikverkets 

vägarbete på Ältavägen att restiderna avsevärd förlängs. För att minska restiden, avlasta 

Slussen och minska köerna på Ältavägen bör det istället underlättas för Ältas resenärer att 

åka in till stan via Tyresöleden till Gullmarsplan eller Vattugatan. För att möjliggöra och 

underlätta detta skifte så är den bästa åtgärden att förstärka linje 801 och införa en ny linje 

801C in till stan. Om det är kapacitetsbrist vid Vattugatan eller Gullmarsplan bör resenärer 

från Älta prioriteras över resenärer från Tyresö eller Haninge, eftersom dessa inte drabbas 

av Slussenomläggningen eller vägarbetet på Ältavägen. 

Nackalistan har även påtalat att linje 840 från Älta till Nacka Forum måste förstärkas, 

särskilt i rusningstid på morgonen. Skolorna i Järla har sedan många år problem med sen 

ankomst för elever p g a försenade och överfulla bussar, särskilt linje 840, från Älta på 

morgonen. Detta har påtalats i tidigare remissvar till regionen, bl a våren 2023, men inte 

åtgärdats. Här råder politisk samsyn i Nacka och de styrande partierna har samma yrkande 

som vi. 

Busslinje 446 och 446X från Orminge Centrum har tidigare gått till Medborgarplatsen på 

Södermalm. P g a Stockholms Stad planerade renovering av Götgatan så är det inte längre 

möjligt. Nackalistan vill utreda om linje 446 och 446X från Orminge Centrum i rusningstid 

kan ges en annan slutstation nära central tunnelbanan på Södermalm alternativt förlängas 
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till och från Cityterminalen. Detta skulle skapa en bättre tillgänglighet för resenärerna och 

avlasta Slussenterminalen.  

Kommunens samlade remissvar beslutas i kommunstyrelsen 3 juni. Nackalistan saknar stöd 

av övriga partier för busslinjer 801C och 446. Förhoppningsvis kan Nackas politiker hitta 

en samsyn i remissvaret tills dess. 

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet är kritiska till de nedskärningar som under året skett i kollektivtrafiken. 

Nedskärningarna kommer påverka miljön då resenärer i stället kan komma att välja biltrafik 

och tillgängligheten minskar även. Yttrandet från Nacka kommun är bra och utförligt då 

många kommundelar lyfts och det är ett sammantaget behov som framgår. Det är ett 

ekonomiskt svårt läge för regionen då skatteökningen för 2024 inte varit i nivå med de 

behov som regionen har haft. Det statliga ekonomiska stödet uteblev också. En prisökning 

för resenärer har inte varit rimlig heller då en höjning genomförts i årtal. Vänsterpartiet 

hoppas på att det helhetsgrepp både region och staten behöver ta för att säkerställa god 

ekonomi gällande Stockholmsregionens kollektivtrafik inte uteblir för 2025.  

Johanna Kvist (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Socialdemokraterna tycker att Nacka kommuns remissvar belyser flera viktiga perspektiv 

och farhågor vad gäller de förändringar som föreslås. Vi tycker också att Moderaternas 

tillägg är bra och ska lyftas in i remissvaret från Nacka.  

Vi har förståelse för svårigheterna kring Slussen som bytespunkt under denna fas av 

Slussenprojektets genomförande, men vi vill samtidigt understryka att den nya tillfälliga 

bussterminalen vid Slussen kommer påverka nackaborna negativt. Det finns en risk att 

färre resenärer kommer att resa med buss på grund av de ökade antalet bytespunkter, 

förändrade ändhållplatser samt ökade gångavståndet mellan Stadsgårdsterminalen och 

Slussen. Det är mycket viktigt att förändringarna som föreslås genomföras på grund av den 

nya tillfälliga bussterminalen inte blir permanenta.  

Vi vill särskilt lyfta linje 446 och 442X som föreslås få ändrad ändhållplats till Sickla udde. 

Det kommer leda till sämre tillgänglighet och ökat antalet byten, något vi är kritiska till. Vi 

anser att det är viktigt att dessa linjer får fortsätta ha ändhållplats på Södermalm.  

Linje 446 är en av de bussar från Orminge som är viktig i rusningstrafiken. Det finns 

infartsparkeringar som gör att även nackabor från områden längre ut i Boo har tillgång till 

bussen, och den är en av de bussar som går runt hela Västra Orminge, passerar Orminge 

centrum och går ut till motorvägen direkt därefter, vilket gör att den är ett snabbt alternativ 

och en bra konkurrent till den egna bilen. Även linje 442X är en viktig linje ur 

trafiksynpunkt, där de som bor i en del av Boo som ligger lite vid sidan av och där denna 

linje ger en rakare och snabbare resa in till Stockholm, som alternativ till linje 442. 
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§  80 KFKS-2024-00372 

Remiss - Skolor mot brott (SOU 2024:17)  
Yttrande till Utbildningsdepartementet 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

Kommunstyrelsen antar yttrande över remissen Skolor mot brott (SOU 2024:17) i enlighet 

med bilaga 2 till tjänsteskrivelse daterad den 11 april 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Utredningen benämnd Skolsäkerhetsutredning tillsattes i syftet att barn, elever, lärare, 

rektorer och annan personal ska ha en säker och trygg utbildnings- och arbetsmiljö. I detta 

delbetänkande kommer utredningen med förslag som innebär att skolväsendet involveras i 

ett arbete för att motverka brottsligheten och öka säkerheten inom skolan och i samhället i 

större utsträckning och mera systematiskt än vad som är fallet i dag. Utredningen föreslår 

reglering av ett antal specifika skyldigheter i ett nytt kapitel i skollagen (2010:800). 

Sammantaget innebär utredningens förslag ett ansvar för säkerhetsarbete, som blir ett nytt 

ansvarsområde för skolväsendet. 

Nacka kommun är utsedd som remissinstans och sista dag för yttrande är den 14 juni 2024. 

Juridik- och kanslistaben har berett remissen samt inhämtat synpunkter från välfärd skola 

och ledningsstaben. Ärendet behandlas i kommunstyrelsens arbetsutskott för att sedan gå 

till kommunstyrelsen som antar ett yttrande från Nacka kommun. 

I yttrande föreslås framhållas att Nacka kommun delar utredarens uppfattning att det krävs 

ett systematiskt arbete för att motverka brottslighet och öka säkerheten i såväl skolan som 

samhället i stort. Nacka kommuns inställning till utredningens förslag i stort föreslås dock 

vara att det ansvar som läggs på skolorna är allt för detaljreglerade och omfattande. I Nacka 

kommun bedrivs ett aktivt brottsförebyggande arbete där skolan är ett centralt område. 

Skolorna är viktiga aktör i detta arbete och den samverkan som pågår. Det finns redan 

bestämmelser i skollagen som ställer krav på skolornas arbete med aktuella frågor. Därtill är 

skolorna en viktig del i den samverkan som lagen (2023:196) om kommuners ansvar för 

brottsförebyggande arbete redan förutsätter. I förslaget till yttrande anges att Nacka 

kommun anser att skolans ansvar och arbete med brottsförebyggande åtgärder och 

säkerhetsfrågor inte ska styras genom föreslagen detaljreglering kring närmare hur det 

arbetet ska genomföras. Nacka kommun föreslås ställa sig positiv till en reglering gällande 

ansvar att polisanmäla misstanke om brott och även att skolor ges möjlighet att undersöka 

väskor men samtidigt framhålla vissa praktiska svårigheter och konsekvenser som förslagen 

skulle innebära för rektorerna och personalen på skolorna. Förslagen om att stödmaterial 

ska tas fram för att underlätta skolornas arbete föreslås välkomnas.   
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 11 april 2024 

Bilaga 1. Sammanfattning Skolor mot brott (SOU 2024:17) 

Bilaga 2. Juridik- och kanslistabens förslag till yttrande  

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till det utsända förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Johan Krogh (C) yrkande, med instämmande av Andreas Andersson (S), om följande 

ändringar till det utsända förslaget: 

”Under rubriken ”Sammanfattning” 

Nacka kommun delar utredarens uppfattning att det krävs ett systematiskt arbete för att 

motverka brottslighet och öka säkerheten i såväl skolan som samhället i stort. Nacka 

kommuns inställning till utredningens förslag i stort är dock att det ansvar som läggs på 

skolorna är allt för detaljreglerade och omfattande. Nacka kommun bedriver ett aktivt 

brottsförebyggande arbete där skolan är ett centralt område. Skolorna är viktiga aktör i 

detta arbete och den samverkan som pågår. Det finns redan bestämmelser i skollagen som 

ställer krav på skolornas arbete med aktuella frågor. Därtill är skolorna en viktig del i den 

samverkan som lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 

redan förutsätter. Nacka kommun anser dock att skolans ansvar och arbete med 

brottsförebyggande åtgärder och säkerhetsfrågor inte ska styras genom föreslagen 

detaljreglering kring närmare hur det arbetet ska genomföras. Nacka kommun är positiv till 

en reglering gällande ansvar att polisanmäla misstanke om brott. Nacka kommun ställer sig 

dock negativ till att skolor ska ges möjlighet att undersöka väskor och andra föremål då 

förslaget riskerar att dels äventyra det viktiga förtroende som finns mellan skolpersonal och 

elever. Dels att det, precis som visitationszoner, är ett verktyg som riskerar godtyckliga 

bedömningar samt skadar den personliga integriteten. 

Nacka kommun önskar i övrigt lämna följande synpunkter på de olika avsnitten i 

betänkandet: 

Under rubriken ”Skolan ska ges en möjlighet att besluta om undersökning av bland 

annat väskor och andra föremål (avsnitt 16.6)” 

Nacka kommun avstyrker förslaget om att rektor ska kunna besluta om undersökning av 

elevers väskor och andra föremål på skolan. Nacka kommun anser att det inte är rimligt att 

lägga den här typen av uppgifter på lärare och annan skolpersonal. Inte minst då det 

riskerar att skada det viktiga förtroende som finns mellan lärare och elev, ett förtroende 

som är avgörande för att alla elever ska lyckas med sin skolgång.  Skolan kan redan idag 

tillkalla polis vid misstanke om brott.  
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Vidare anser Nacka kommun att undersökning av elevers väskor är ett allt för stort ingrepp 

i den personliga integriteten som inte hör hemma i skolan, särskilt inte i den känsliga period 

i livet som högstadiet och gymnasiet är. Precis som visitationszoner anser Nacka kommun 

att det här är fel väg att gå och som riskerar skapa mer skada än den begränsade nytta som 

det möjligen kan medföra. 

Utredningen lämnar för övrigt många luckor kring hur förslaget ens skulle vara praktiskt 

genomförbart.” 

Andreas Andersson (S) yrkade om följande ändring till det utsända förslaget: 

”Att det första stycket under Nacka kommuns synpunkter (om avsnitt 13.4.6) stryks.” 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade inledningsvis att det fanns tre förslag till beslut – det utsända 

förslaget från juridik- och kanslistaben, Johan Kroghs ändringsförslag och Andreas 

Anderssons ändringsförslag. 

Ordföranden ställde först det utsända förslaget från juridik- och kanslistaben mot avslag, 

och fann att arbetsutskottet hade beslutat att bifalla förslaget. 

Därefter ställde ordföranden Johan Kroghs ändringsförslag mot avslag, och fann att 

arbetsutskottet beslutat att avslå förslaget. 

Votering begärdes, och arbetsutskottet godkände följande beslutsgång: 

Ja för avslag på Johan Kroghs ändringsförslag. 

Nej för Johan Kroghs ändringsförslag. 

Voteringsresultat: 

För avslag på ändringsförslaget röstade: Gunilla Grudevall-Steen (L), Karin Teljstedt (KD), 

Eivor Örenmark (M) och Mats Gerdau (M). 

För Johan Kroghs ändringförslag röstade: Johan Krogh (C), Johanna Kvist (S), Andreas 

Andersson (S) och Mikael Carlsson (NL) 

Med 4 JA-röster mot 4 NEJ-röster konstaterade ordföranden att arbetsutskottet hade 

beslutat att avslå Johan Kroghs ändringsförslag, då ordföranden har utslagsröst. 

Ordföranden ställde slutligen Andreas Anderssons ändringsförslag mot avslag, och fann att 

arbetsutskottet beslutat att avslå detta förslag. 

Reservationer 

Johan Krogh (C) reserverade sig mot beslutet för Centerparitiet och ingav följande. 

”Lärare och skolpersonal måste få fokusera på det de är utbildade till, att ge bästa möjliga 

start i livet för barn och unga. Utredningen föreslår att skolpersonal ska fungera som någon 

form av polis genom att undersöka elevers väskor och andra föremål. Vi tror inte att det 
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här är rätt väg att gå. Dels riskerar det att skada det viktiga förtroendet mellan elev och 

lärare, ett förtroende som är en förutsättning för att alla elever ska lyckas i sin skolgång. 

Dels är det integritetskränkande och hör inte hemma i en skolmiljö, särskilt inte i en ålder 

som redan idag är tuff på många sätt. Centerpartiet beklagar att utskottet inte biföll vårt 

ändringsyrkande. Vi avser dock att återkomma till kommunstyrelsen och hoppas vinna 

gehör där.” 

Andreas Andersson (S) reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckning 

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna: 

Vår moderatledda regering tar nu krafttag för att öka tryggheten i samhället i stort och även 

i skolan. Det som är brottsligt utanför skolan är brottsligt även i skolan. En bra skolgång 

för alla är något i sig väldigt brottsförebyggande, men skolorna måste också involveras mer 

för att minska brottsligheten och rekryteringen till kriminella gäng. Trygga skolmiljöer är 

något som också något som främjar barn och ungas utveckling och lärande. Polisanmälan 

vid misstanke om brott är rimligt, likaså behöver möjligheten att upptäcka om någon 

försöker föra in vapen och droger till skolan öka. 

Karin Teljstedt (KD) lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna: 

Studiemiljö, arbetsmiljö och säkerhetsfrågor ingår i en rektors ansvar. Att besluta om 

undersökning av elevers väskor och andra föremål på skolan är rimligt och bör ses som ett 

extra verktyg för att uppnå de uppsatta målen. 

Vi Kristdemokrater i Nacka värnar om elevernas personliga integritet. Dock måste man 

väga den absoluta rätten till personlig integritet mot rätten att få vara trygg och säker i 

skolan, möjligheten att få en bra studiemiljö och rätten att inte bli utsatt för brott i skolan. 

Vi måste ge skolorna tillbörliga medel för att förebygga brott i skolan och ge 

förutsättningar för att värna tryggheten, säkerheten och studiemiljön i skolan. 

Inget barn eller lärare ska vara rädd för att bli utsatt för vålds- eller narkotikabrott i skolan. 

Ingen förälder ska behöva känna en oro att barnen är i skolans lokaler. Droger och vapen 

har ingen plats i skolan för allas trygghet, säkerhet samt studie- och arbetsmiljö. 

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

Vänsterpartiet är positiva till Centerpartiets ändringsyrkande. 

 

- - - - - 
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§  81 KFKS-2024-00425 

Remiss – Nya regler om cybersäkerhet (2024:18) 
Yttrande över delbetänkande till försvarsdepartementet avseende utredningen om genomförande av NIS2- 

och CER-direktiven 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen antar yttrande över delbetänkandet Nya regler om cybersäkerhet 

(2024:18) i enlighet med stadsledningskontorets förslag enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelse 

daterad den 20 maj 2024. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut fattas med omedelbar justering. 

Sammanfattning av ärendet 

I delbetänkandet - Nya regler om cybersäkerhet - lämnas förslag på hur NIS2-direktivet ska 

införlivas i nationell lagstiftning. Delbetänkandet föreslår att NIS2-direktivet i huvudsak ska 

införlivas genom en ny lag, cybersäkerhetslagen. Genom direktivet skärps kraven för 

verksamhetsutövare i syfte att uppnå högre cybersäkerhet inom hela EU. Bland annat 

föreslås att en verksamhetsutövare som omfattas av lagen ska anmäla sig till sin 

tillsynsmyndighet, vidta riskhanteringsåtgärder, bedriva ett systematiskt och riskbaserat 

informationssäkerhetsarbete samt krav på att verksamhetens ledning ska genomgå 

utbildning och att anställda ska erbjudas utbildning. Verksamhetsutövare föreslås även ha 

en skyldighet att rapportera betydande incidenter till Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) inom bestämda tidsgränser. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 20 maj 2024  

Bilaga 1 Utdrag ur 2024:18 - Sammanfattning och författningsförslag  

Bilaga 2 Stadsledningskontorets förslag till yttrande 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl., och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

- - - - - 
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§  82 KFKS-2024-00444 

Remiss – Rätt frågor på regeringens bord – en 

ändamålsenlig regeringsprövning på miljöområdet, del 1 

och 3 (SOU 2024:11) 
Informationsärende 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av 

denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 6 maj 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har fått betänkandet Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig 

regeringsprövning på miljöområdet, del 1 och 3 (SOU 2024:11), på remiss. 

Remissen behandlas i miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 22 maj 2024 som kommer att 

besluta om att överlämna synpunkter på remissen till kommunstyrelsen. Därefter kommer 

juridik- och kanslistaben att skriva fram ett samlat förslag till yttrande som behandlas på 

kommunstyrelsens sammanträde den 3 juni 2024. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse den 6 maj 2024 

1. Remiss- Betänkandet Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig 

regeringsprövning på miljöområdet (SOU 2024:11), del 1 och 3. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från juridik- och kanslistaben och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

 

- - - - - 
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§  83 KFKS-2024-00452 

Remiss – Växla yrke som vuxen – en reformerad 

vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna 
Informationsärende 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av 

denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 6 maj 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har fått betänkandet Växla yrke som vuxen - En reformerad 

vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna på remiss. Remissvar ska ha kommit in till 

Utbildningsdepartementet senast den 10 juni 2024.  

Remissen behandlas i nämnden för arbete och försörjning den 22 maj 2024 som kommer 

att besluta om att överlämna synpunkter på remissen till kommunstyrelsen. Därefter 

kommer juridik- och kanslistaben att skriva fram ett samlat förslag till yttrande som 

behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 3 juni 2024. 

Utredningens förslag handlar i stora drag om hur yrkesutbildningen inom kommunal 

vuxenutbildning (komvux) kan bli mer effektiv och bättre anpassad efter de behov som 

finns, både på arbetsmarknaden och hos individer. Utredningen lämnar även förslag på hur 

en ny form av yrkesutbildning för vuxna på gymnasial nivå kan införas.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 6 maj 2024 

Bilaga Utdrag ur betänkandet Växla yrke som vuxen - En reformerad vuxenutbildning och 

en ny yrkesskola för vuxna  - Sammanfattning och författningsförslag 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från juridik- och kanslistaben och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

 

- - - - - 
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§  84 KFKS-2024-00348 

Remiss – En enklare hantering av vattenfrågor vid 

planläggning och byggande (SOU 2023:72) 
Informationsärende 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av 

denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 7 maj 2024.  

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har fått betänkandet En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning 

och byggande (SOU 2023:72) på remiss. Remissvar ska ha kommit in till Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet senast den 10 juni 2024.  

Remissen behandlas i miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 22 maj 2024 som kommer att 

besluta om att överlämna synpunkter på remissen till kommunstyrelsen. Juridik- och 

kanslistaben inhämtar även synpunkter från Nacka vatten och avfall AB. Därefter kommer 

juridik- och kanslistaben att skriva fram ett samlat förslag till yttrande som behandlas på 

kommunstyrelsens sammanträde den 3 juni 2024. 

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av de bestämmelser i plan-och 

bygglagen som avser vatten. Syftet med utredningen har för det första varit att förenkla och 

förtydliga på vilket sätt miljökvalitetsnormer för vatten ska få genomslag vid planläggning 

och prövning enligt plan- och bygglagen på ett sätt som motsvarar kraven i EU-rätten och 

som underlättar kommunernas tillämpning av dessa krav. För det andra har syftet varit att 

ge kommunerna de verktyg som behövs för att säkerställa att de krav på miljömässigt och 

ekonomiskt hållbara lösningar för dag- och dricksvatten som ställs vid planläggning och 

prövning enligt plan- och bygglagen kan genomföras i dag och vid ett förändrat klimat. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 7 maj 2024 

Bilaga 1 - Utdrag ur betänkandet En enklare hantering av vattenfrågor vid 

planläggning och byggande - Sammanfattning och författningsförslag 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från juridik- och kanslistaben och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

- - - - - 
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§  85 KFKS-2024-00479 

Politikerinitiativ – Tilläggsbudget för att stoppa 

nedskärningarna i välfärden 
Inkom den 8 april 2024 av Johanna Kvist m.fl. (S) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna har inkommit med politikerinitiativ om att ge stadsledningskontoret i 

uppdrag att utreda vilka verksamheter som är i störst behov av ekonomiska tillskott, hur 

detta skulle kunna finansieras och därefter återkomma med förslag på en tilläggsbudget för 

att stoppa och motverka nedskärningar inom välfärden.   

Sammanfattningsvis anser stadsledningskontoret att det för tillfället inte finns något 

ekonomiskt utrymme för att lägga en tilläggsbudget som skulle utöka kommunens 

kostnader. Med bakgrund till kommunens negativa prognos för helåret 2024 så skulle det i 

stället behövas beslut om en åtgärdsplan för att resultatet ska komma i balans. Vidare är det 

en politisk bedömning om vilka verksamheter som ska prioriteras före andra och det görs 

lämpligen när kommunfullmäktige fastställer mål och budget i november för kommande år. 

Med detta som bakgrund föreslås att politikerinitiativet avslås. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse den 20 maj 2024 

Bilaga 1 Politikerinitiativ från Johanna Kvist (S), Gunnel Nyman Gräff (S) och Andreas 

Andersson (S). 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 

från stadsledningskontoret m.fl. och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 

Socialdemokraterna anser att finansieringen av välfärden ska ske inom den ordinarie 

budgetprocessen och med vårt budgetförslag hade förskola, skolor och äldreomsorgen fått 

mer resurser redan i höstas. Men på grund av det synnerliga allvarliga läget i framförallt 
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våra förskolor och skolor så såg vi inget annat alternativ än att lägga fram ett förslag om att 

ta fram en tilläggsbudget för att stoppa nedskärningarna. 

Förklaringen till att vårt initiativ om att stoppa nedskärningarna i välfärden avslås är att det 

inte finns något ekonomiskt utrymme för en tilläggsbudget. Det är mycket anmärkningsvärt 

att Moderaterna för bara några månader sedan sa att Nacka har muskler för att återkomma 

om behov finns av tilläggsbudget eftersom kommunen har en välskött och stabil ekonomi. 

Sveriges lärare Nacka har varnat för konsekvenserna som pågående nedskärningar i form 

av uppsägningar av personal, större barngrupper i förskolan och större klasser i skolan får. 

Men nu kan kommunen alltså inte stoppa detta. Det är minst sagt oansvarigt av 

kommunstyrelsens ordförande att säga till nackaborna, barnen och personalen att resurser 

finns att skjuta till när det nu inte finns det. 

Vi ser nu svart på vitt att Moderaternas urusla affärer som att sälja välfärdsfastigheter och 

mark samtidigt som de sänkt skatten har urholkat Nackas ekonomi. 

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna: 

Socialdemokraternas förslag till tilläggsbudget var illa genomtänkt från början, det är 

positivt att de själva verkar inse det nu och därför är med och avslår det. De kan inte det 

politiska hantverket och vet inte hur man leder en kommun på 110 000 invånare som 

omsätter 8 miljarder kronor. Man måste ha genomarbetade, konkreta och finansierade 

förslag om man ska nå resultat. Vänstersidan brister i alla de avseendena.  

Vi moderater prioriterar alltid skolan och våra barns utveckling. Nacka ska vara den bästa 

platsen att växa upp på. Vi ser det inte motiverat med en extra tilläggsbudget till skolan nu, 

bl a mot bakgrund av att vi har höjt skolpengen med 5,5% i år (jämfört med förra året) och 

att kostnadsutvecklingen nu bromsat. Lärarlöneavtalet i år slutade på 3,3% löneökning och 

inflationen sjunker kraftigt och vi fick på mötet information om att ingen tillsvidareanställd 

personal i våra förskolor och skolor har blivit uppsagd, trots att det är färre barn i 

verksamheten. Vi återkommer i den samlade budgeten i höst med förslag om hur vi vill 

stärka skolan. 

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 

I tjänsteskrivelsen skriver stadsledningskontoret att ”det för tillfället inte finns något 

ekonomiskt utrymme för att lägga en tilläggsbudget som skulle utöka kommunens 

kostnader. Med bakgrund till kommunens negativa prognos för helåret 2024 så skulle det i 

stället behövas beslut om en åtgärdsplan för att resultatet ska komma i balans”.  

Nackalistan tycker det är anmärkningsvärt att företrädare för Moderateraterna så sent som i 

februari i år under kommunfullmäktige pratade sig varma om vikten av att ha ekonomiska 

muskler och att man på grund av kommunens goda ekonomi hade möjlighet att agera. Nu 

tre månader senare ser verkligheten plötsligt helt annorlunda ut, och istället för att skjuta till 

pengar till välfärden skrivs det i tjänsteskrivelsen att det kan behövas en åtgärdsplan för att 
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få resultatet i balans. Nackalistan tycker att det är viktigt att skolorna får rätt förutsättningar 

och att det är viktigt att prioritera kärnverksamheten i kommunen istället för 

miljardprojekt. Hade kommunfullmäktige valt att anta Nackalistans förslag till mål och 

budget för 2024 hade det idag funnits bättre förutsättningar ute i skolorna att klara sig ifrån 

nedskärningar. 

 

- - - - - 



 
50 (52) 

 28 maj 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 

 

 

 

Utdragsbestyrkande 

 

§  86 KFKS-2023-01287 

Motion – Utegym med fokus på balansträning för äldre 
Inkom den 27 november 2023 av Espen Bjordal m.fl. (S) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige noterar följande. Befintliga utegym är redan idag väl rustade för de 

funktioner motionären efterfrågar. Med kompletterande redskap, inom ramen för ordinarie 

tidsram för reinvestering park, kommer denna möjlighet att förstärkas. Vidare hanteras 

utegymmens utformning i pågående arbete med att ta fram en parkplan. Därutöver arbetar 

kommunen redan idag med flera hälsofrämjande och förebyggande insatser och 

verksamheter för målgruppen äldre. Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till natur- och trafiknämnden och 

äldrenämnden. De har inkommit med ett förslag till beslut som redogörs för nedan. 

Juridik- och kanslistaben har utifrån inkomna synpunkter gjort en samlad bedömning av 

förslagen i motionen utifrån kommunstyrelsens perspektiv.  

Efter att motionen har beretts av kommunstyrelsens arbetsutskott kommer motionen att 

hanteras i samband med ärendet om mål och budget, i såväl kommunstyrelsen som 

kommunfullmäktige. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse den 20 maj 2024 

Bilaga 1 Motionen 

Bilaga 2 Protokollsutdrag natur- och trafiknämnden 

Bilaga 3 Protokollsutdrag äldrenämnden 

Yrkanden 

Johanna Kvist (S) yrkade bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – det utsända förslaget från 

juridik- och kanslistaben och förslaget från Johanna Kvist (S) om bifall till motionen. 



 
51 (52) 

 28 maj 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 

 

 

 

Utdragsbestyrkande 

 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att arbetsutskottet hade 

beslutat att bifalla det utsända förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Reservationer 

Johanna Kvist (S) reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna och ingav 

följande: 

Fallolyckor orsakar personligt lidande och stora samhällskostnader och Nacka har ett högt 

antal fallolyckor bland äldre jämfört med riket och andra kommuner i Storstockholm. 

Fysisk träning är en viktig åtgärd för att förebygga fallolyckor, och kommunen erbjuder 

redan hälsofrämjande och förebyggande insatser. Det finns 18 utegym i kommunen, varav 

endast ett är inriktat på äldre och balansträning och vi tror att vi genom att utveckla och 

främja användningen av befintliga utegymmen kan vi ytligare förebygga äldres hälsa i en 

positiv riktning. Socialdemokraterna yrkar med bakgrund av det bifall till vår motion. Detta 

beslut grundar sig på den höga incidensen av fallolyckor bland äldre i Nacka, vilket är ett 

allvarligt problem med betydande konsekvenser för hälsan och livskvaliteten för främst 

äldre. Genom att säkerställa att utegymmen i kommunen har fokus på balansträning för 

äldre och eventuellt komplettera dem med ytterligare balansrelaterade redskap, kan vi aktivt 

bidra till att minska risken för fallskador. Denna åtgärd är i linje med Nämndens 

övergripande mål att främja hälsa och välbefinnande för Nackas äldre. 

- - - - - 
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§  87  

Övriga frågor 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterade informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör Veronica Grimheden Myhrström informerade 

om ett pågående arbete med att se över skolsituationen på Östra Sicklaön. Det finns ett 

överutbud av skolplatser och befolkningen i grundskoleålder väntas bli relativt oförändrad 

under många år framöver. Möjliga alternativ utreds för att se över för- och nackdelar, sett 

ur ett sammantaget perspektiv bland annat kopplat till elevers och vårdnadshavares 

önskemål om skolplatser/sökmönster, platskapacitet och fastighetsfrågor. Arbetet 

samordnas inom stadsdirektörens verksamhet med underlag från Välfärd skola, 

fastighetsenheten, ekonomifunktionen och Välfärd samhällsservice. 

 

- - - - - 

 


